
全 建 総 発 第 ４ ７ 号

平成２５年６月２８日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

〔 公 印 省 略 〕

平成２５年法人土地・建物基本調査への協力について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

このたび、国土交通省では都道府県と協力し、建物を含めた土地に関する全国

的な統計調査として「法人土地・建物基本調査」を実施することとなりました。

同調査は、国内に本社又は本店を有する法人の中から無作為に選定した全国の

約４９万法人を対象に、法人の土地や建物の所有と利用の状況を把握するため、

５年毎に実施される重要な統計調査となっていることから、実施にあたり国土交

通省より本会に対して、別添のとおり調査への協力依頼がありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様にご周知いただきますよう、ご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。

なお、ご参考までに同調査のパンフレットを添付いたします。

以 上


